
Svar på skriftligt spörsmål SSS 311/2020 rd 

Svar på skriftligt spörsmål om vårdpersonalens pendeltrafik över väst-
gränsen under epidemin  

Till riksdagens talman 

I det syfte som anges i 27 § i riksdagens arbetsordning har Ni, Ärade talman, till den minister 
som saken gäller översänt följande skriftliga spörsmål SS 311/2020 rd undertecknat av riksdags-
ledamot Kaisa Juuso /saf: 

Ämnar regeringen vidta åtgärder för att minska risken att coronaepidemin sprids på grund 
av vårdpersonalens pendeltrafik över västgränsen och,  
 
till vilket ändamål används enkäterna som fylls i vid gränsen, och hur stor betydelse anser 
regeringen att ifyllandet av enkäterna har för att begränsa epidemins spridning?   

Som svar på detta spörsmål anför jag följande: 

Finland har tillfälligt begränsat trafiken över de yttre gränserna och återställt gränsbevakningen 
vid de inre gränserna 19.3–13.5.2020. Gränsbevakningen har i sin helhet återställts både till grän-
sen mellan Finland och Sverige och till gränsen mellan Finland och Norge. Området är på många 
sätt ett enhetligt pendlingsområde.  

De som reser in till Finland över de inre gränserna (exkl. personal inom akutvården och rädd-
ningsväsendet samt personal inom transport och logistik i sina arbetsuppgifter) är under sin vis-
telse i Finland skyldiga att följa de anvisningar som har utfärdats av Finlands hälsomyndigheter 
och frivilligt vistas i förhållanden som motsvarar karantän i 14 dagars tid efter deras senaste inresa 
till Finland.  

Utöver de anvisningar som utfärdats av Institutet för hälsa och välfärd för att förebygga spridning 
av coronaviruset har man vid gränsen delat ut en blankett där det frågas om eventuella symptom 
på luftvägsinfektion. Personer med symptom har utan dröjsmål hänvisats till sjuk- och hälsovård. 
På detta sätt har man strävat efter att minimera all covid-19-smitta som orsakas av trafik över 
gränsen.  

Den största effekten när det gäller att begränsa spridningen av smitta har  undvikande av sociala 
kontakter och resande. Anvisningarna från Institutet för hälsa och välfärd som delats ut vid grän-
sen har syftat till att informera om vikten av dessa åtgärder. 

Enligt den nationella strategin för testning av COVID-19 ska personal inom social- och hälsovår-
den alltid testas vid minsta misstanke om smitta. Arbetsgivare inom området,  i synnerhet inom 
social- och hälsovården, ska fästa särskild uppmärksamhet vid att  de anställda instrueras, att de 
använder  skydd och att de hänvisas till testning vid eventuell coronavirussmitta. Norrbotten har 
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meddelat att regionen kommer att införa regelbundna coronatester för cirka 350 anställda inom 
social- och hälsovården som bor i Finland. 

Helsingfors 12.5.2020 
 

Familje- och omsorgsminister Krista Kiuru 


